بیادگار: حضور حافظِ ملت علامہ شاہ الحاج عبدالعزیز قدس سرہ بانی الجامعۃ الاشرفیہ

الجامعۃ الاشرفیہ کا دینی اور علمی ترجمان

زیر سرپرستی:

عزیز ملت حضرت علامہ شاہ الحاج عبدالحمید صاحب قبلہ

سربراہ اعلیٰ الجامعۃ الاشرفیہ

ماہنامہ
اشرفیہ
مبارکپور

شعبان ۱۴۳۵ھ

جون ۲۰۱۴ء

جلد نمبر ۳۸ شماره ۶

مجلس مشاورت

مولانا محمد احمد اعظمی مصباحی
مفتی محمد نظام الدین رضوی مصباحی
مولانا محمد ادریس بستوی مصباحی
مولانا عبدالسہین نعمانی مصباحی

مجلس ادارت

مدیر اعلیٰ: مبارک حسین مصباحی
نائب مدیر: محمد طفیل احمد مصباحی
منیجر: محمد محبوب عزیز
ترتیب کار: سہ ماہی پین ایچ

یعنی وہ ہیں میرے جد کریم چشم و چراغ خاندان برکات سرکار نور العارفین نور دیدہ آل رسول سیدنا و شیخنا حضور سید شاہ ابو الحسین احمد نوری الملقب، میاں صاحب قدس سرہ العزیز۔ جن کے فیضان کرم سے مستفید و مستفیض خلق خدا کی ایک کثیر جماعت ہوئی۔

ولادت مبارک:

شریعت و طریقت کے اس آفتاب و ماہتاب کا ظہور ۱۹ شوال المکرم ۱۲۵۵ھ مطابق ۲۶ دسمبر ۱۸۳۹ء کو حضرت سید شاہ ظہور حسن صاحب رحمۃ اللہ علیہ ابن خاتم الاکابر سید شاہ آل رسول احمدی رحمۃ اللہ علیہ کے آنگن میں ہوا۔

والدہ ماجدہ سیدہ اکرام فاطمہ، حضرت سید شاہ دلدار حیدر کی صاحب زادی اور حضرت سید شاہ آل برکات ستھرے صاحب رحمۃ اللہ علیہ کی نواسی تھیں۔

رپورٹ: آفس شاہ عبدالعلیم آسی فاؤنڈیشن، پبل پبلاڈ پور، نئی دہلی ۱۱۰۰۲۴

مدرسہ نثار العلوم میں یک روزہ سیمینار و سلطان الہند کانفرنس فارغین مدارس میں داعیانہ فکر و کردار: ضرورت اور اس کے تقاضے۔

مدرسہ نثار العلوم شہزاد پور، اکبر پور ضلع امبیدکر نگر، کا قیام ایک صدی پیش تر ۱۳۳۳ھ مطابق ۱۹۱۴ء میں ابتدائی دینی تعلیم کے لیے بشکل مکتبہ ہوا تھا۔ قیام کو ایک سو سال مکمل ہونے کی خوشی میں ۲۹ اپریل ۲۰۱۴ء کو ایک عظیم الشان جشن صد سالہ منایا گیا، جس کی تقریبات میں سب سے اہم سیمینار کا پروگرام تھا جو بعد نماز ظہر تا عصر ایک نشست میں منعقد ہوا، سیمینار کا عنوان تھا ”فارغین مدارس میں